
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.06.2025 № 20 

 

О внесении изменений и дополнений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Согласование вывода объектов 

централизованных систем горячего 

водоснабжения, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения в 

ремонт и из эксплуатации», 

утвержденный постановлением 

администрации Семеновского 

муниципального образования от 

02.03.2020 № 4 
 

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

руководствуясь Уставом Семеновского сельского поселения Федоровского 

муниципального района, администрация Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование вывода объектов централизованных 

систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 

водоотведения в ремонт и из эксплуатации», утвержденный постановлением 

администрации Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области от 02.03.2020 № 4 (в редакции 

постановления от 15.05.2025 № 17) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.2 следующего содержания: 

«2.6.2 При предоставлении государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться 

посредством:  

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 



информационные системы в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах;  

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического 

лица.».  

2. В остальной части постановление администрации Семеновского 

муниципального образования от 02.03.2020 № 4 оставить без изменений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 
 


